Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Павловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

22 апреля 2024г. $ №114

«О назначении ответственных за организацию использования в образовательной
деятельности информационно-коммуникационной образовательной платформы
«Сферум»
С целью обеспечения возможности использования в образовательной организации
информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум», внедряемой

в образовательных учреждениях Российской Федерации в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в

подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных
и муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Лещеву Ирину Александровну, учителя технологии, администратором

образовательной организации в ИКОП «Сферум».
2. Назначить Красносельских Марию Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность

образовательной организации.
3. Назначить педагогических работников, согласно прилагаемому списку, ответственными

за перенос чатов с учащимися и их родителями из иностранных мессенджеров в ИКОП

«Сферум»:
|

1) Абдурахманова Наталья Владимировна
2) Бобылева Кристина Андреевна
3) Быданцев Александр Владимирович
4) Гилева Людмила Андреевна
5) Елистратова Алена Андреевна
6) Каменских Евгения Игоревна
7) Катаева Наталья Владимировна
8) Коскова Наталия Михайловна
9) Коскова Елена Владиславовна

10) Кротова Светлана Андреевна
11) Красносельских Мария Александровна
12) Лоскутова Любовь Сергеевна
13) Лещева Ирина Александровна

14) Мокшанская Ольга Михайловна

15) Морозова Марина Рудольфовна
16) Наводная Ольга Павловна

17) Наберухина Ирина Андреевна
18)Онищенко Наталья Алексеевна у

19) Павлов Владимир Петрович

20) Потапова Ольга Васильевна

21) Степанов Сергей Иванович

22) Сафронова Ксения Сергеевна
23) Селиверстов Александр Сергеевич
24)Соромотина Наталья Россияновна

25) Федотова Анастасия Владимировна
26) Челпанов Андрей Геннадьевич

27) Широглазова Ксения Витальевна

28) Шубина Ольга Олеговна
4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору образовательной

организации, административно — управленческому персоналу и педагогическим

работникам образовательной организации  руководствоваться действующими

нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы применения электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ, инструкциями по использованию ИКОП «Сферум» и разрабатываемыми
локальными актами образовательной организацией.

казнасайте образовательной организации.
[аира.

5.Разместить данный при
6.Контроль за исполн мприказ оставляю за собой.

9СА

я НИ- | Менькния Н.И.
{о

Директор |Ознакомлены: \
Абдурахманова Н.В — Мок М.
Бобылева К.А.

.
°

Г
.Р. ;

Быданцев А.В. Наводная О.П. е—
Гилева Л.А. Наберухина И.А.
Елистратова А.А. Онищенко Н.А. ^

Каменских Е.И.. Павлов В.П.

Катаева Н.В. Потапова О.В.
Коскова Н.М. Степанов С.И.
Коскова Е.В. Сафронова К.С.
Кротова С.А. Селиверстов А.С.

Красносельских М.А. Соромотина Н.Р.
Лоскутова Л.С.

‚
Федотова А.В.

Лещева И.А. о Челпанов А.Г.

Широглазова КВ. Шубина О.О.